
 

 

 
DETERMINAZIONE DELLA DIRETTRICE 

 
N. 131 del 26 Luglio 2023  

 
OGGETTO: Affidamento diretto del servizio di predisposizione di contenuti audiovisivi e fotografici del territorio 
della Riserva della Biosfera Tepilora, Rio Posada e Montalbo nei giorni relativi alla presenza del Comitato salvadoregno 
della Riserva di Biosfera Apaneca – Ilamatepec (El Salvador) nell’ambito del Progetto Prenades, ai sensi dell’art. 1, 
comma 2, lett. a) del D.L n. 76/2020, conv. in Legge n. 120/2020 cd “DL Semplificazioni” come modificato dal DL n. 
77/2021 conv. in Legge n. 108/2021 e ss. mm. e ii. 
Liquidazione fattura. 
CIG: Z2C3AB4145 

 

LA DIRETTRICE 

VISTA: 

-  la legge istitutiva del Parco L.R n. 21 del 21/10/2014 ed in particolare le finalità di cui all’art 4/C; 

- la Legge 7 agosto 1990, n° 241 e successive modificazioni ed integrazioni “Nuove norme sul procedimento 

amministrativo”; 

VISTI: 

- il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

- il D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 

- il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm. e ii.; 

- il D.L n. 76/2020, conv. in Legge n. 120/2020 cd “DL Semplificazioni” come modificato dal DL n. 77/2021 conv. in 

Legge n. 108/2021; 

- il Regolamento di organizzazione degli uffici del Parco così come modificato dall’Assemblea con deliberazione n. 10 del 

7 marzo 2018; 

- il bilancio di previsione 2023/2025 regolarmente approvato dall’ Assemblea del Parco in data 15 marzo 2023 con 

deliberazione n. 4_2023; 

- il Decreto del Presidente del Parco n.1 del 14 maggio 2021 con il quale, così come da regolamento degli uffici, la Dott.ssa 

Marianna Agostina Mossa è stata nominata Direttrice del Parco Naturale Regionale di Tepilora; 

ATTESA la competenza della sottoscritta ad assumere atti a contenuto gestorio nel procedimento in esame;  

PREMESSO CHE: 

-  con determinazione n. 60 del 06-04-2023 l’Ente Parco di Tepilora ha provveduto all’avvio del procedimento per 

l’affidamento diretto mediante RDO su Sardegna Cat per il servizio relativo ai contenuti audiovisivi e materiale 

fotografico dell’area MaB Tepilora – Rio Posada – Montalbo così da produrre un unico video di Progetto il quale dovrà 

avere i sottotitoli sia in italiano che in spagnolo; 

- con determinazione n. 64 del 12-04-2023 2023 l’Ente Parco di Tepilora ha provveduto all’Affidamento diretto del 

servizio di predisposizione di contenuti audiovisivi e fotografici del territorio della Riserva della Biosfera Tepilora, Rio 

Posada e Montalbo nei giorni relativi alla presenza del Comitato salvadoregno della Riserva di Biosfera Apaneca – 

Ilamatepec (El Salvador) nell’ambito del Progetto Prenades, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L n. 76/2020, 

conv. in Legge n. 120/2020 cd “DL Semplificazioni” come modificato dal DL n. 77/2021 conv. in Legge n. 108/2021 

e ss. mm. e ii. con assunzione del relativo impegno di spesa. 

 
 

CONSIDERATO CHE:  

- come da scheda progettuale, il Parco Naturale Regionale di Tepilora nel periodo tra il 22 e il 28 Aprile 2023 ha ospitato 

la delegazione del Comitato salvadoregno così come previsto dall’azione 3.3.2 “Interscambio fra la Riserva della Biosfera 

Claudia_Satta
Casella di testo
MANDATO N. 463 DEL 26.07.2023REV. N. 164



 
 

Apaneca – Ilamatepec e il Parco regionale di Tepilora - Riserva della Biosfera di Tepilora, Rio Posada e Montalbo”.  Prenades - Protezione 

delle Risorse Naturali e Sviluppo Locale Sostenibile nella Riserva della Biosfera Apaneca – Ilamatepec – AID  012314/02/7”; 

- la delegazione salvadoregna ha soggiornato nel nostro territorio dal 22 al 28 aprile 2023; 

- si è reso necessario predisporre contenuti audiovisivi e materiale fotografico dell’area MaB Tepilora – Rio Posada – 

Montalbo così da produrre un unico video di Progetto il quale dovrà avere i sottotitoli sia in italiano che in spagnolo; 

DATO ATTO CHE la Ditta Terra De Punt di Salvatore Cubeddu, Via Iglesias, 28 09033 Decimomannu (CA), partita IVA 

0341358923 e codice fiscale CBDSVT75M26Z133W, ha regolarmente presentato con con rif.to prot.n. 732 del 25-07-2023,  il 

video relativo ai contenuti audiovisivi e fotografici del territorio della Riserva della Biosfera Tepilora, Rio Posada e Montalbo nei 

giorni relativi alla presenza del Comitato salvadoregno della Riserva di Biosfera Apaneca – Ilamatepec (El Salvador) nell’ambito 

del Progetto Prenades. 

VISTA E VALUTATA la fattura elettronica n. 13 del 26-07-2023 dell’importo complessivo di € 6.039,00 presentata dalla Ditta 

Terra De Punt di Salvatore Cubeddu, Via Iglesias, 28 09033 Decimomannu (CA), partita IVA 0341358923 e codice fiscale 

CBDSVT75M26Z133W e pervenuta con rif.to prot. n. 744 del 26-07-2023. 

DATO ATTO CHE si rende necessario provvedere alla liquidazione delle somme necessarie e che la spesa andrà imputata sul 

capitolo n. 107103/5 del Bilancio dell’Ente 2023/2025. 

ACQUISITI: 

- documento DURC con scadenza il 23-11-2023; 

- la tracciabilità dei flussi finanziari. 

Tutto ciò premesso;  

DETERMINA 

DI DARE ATTO di quanto detto nelle premesse ed in narrativa, che qui si intende integralmente riportato.  

DI LIQUIDARE la fattura elettronica n. 13 del 26-07-2023 dell’importo complessivo di € 6.039,00 presentata dalla Ditta Terra 

De Punt di Salvatore Cubeddu, Via Iglesias, 28 09033 Decimomannu (CA), partita IVA 0341358923 e codice fiscale 

CBDSVT75M26Z133W e pervenuta con rif.to prot. n. 744 del 26-07-2023 a valere sul capitolo n. 107103/5, imp.175/2023 del 

Bilancio dell’Ente 2023/2025. 

DI DARE ATTO INOLTRE CHE 

- la presente determinazione viene trasmessa al Responsabile del Servizio finanziario ai fini dell’attestazione di regolarità 

contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D.Lgs. n. 267/2000; 

- il codice di gara è CIG: Z2C3AB4145. 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento agli uffici competenti per l’inserimento nella raccolta generale e al Servizio 

Finanziario per l’apposizione del visto di regolarità contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

DI PUBBLICARE il presente atto nell’Albo Pretorio e nel sito WEB del Parco; 

 

La Direttrice 

    Marianna Agostina Mossa  

 

 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, esprime parere FAVOREVOLE sulla regolarità 
contabile del presente atto. 

La Responsabile del Servizio Finanziario 

 Dott.ssa Claudia Satta 


		2023-07-26T15:46:19+0200
	Marianna Agostina Mossa


		2023-07-26T18:02:56+0200
	satta claudia




